

Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ufficio autorizzazioni paesaggistiche

# N. 2 DEL 14/10/2024

Nr. Reg. Generale: 951

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA NOMINA DEI MEMBRI DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO IN FORMA ASSOCIATA (D.LGS. N. 42/2004 E S.M.I. – L.R. N. 65/2014 E S.M.I.) - APPROVAZIONE BANDO

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art.6 dello Statuto dell'Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le funzioni da svolgere;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.4 del 29/12/2010 e successive modificazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.24 del 13/05/2021, con la quale è stata aggiornata la macrostruttura organizzativa dell'Unione ed individuate le Aree, i Servizi e gli Uffici che la costituiscono;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.34 del 29/11/2017;

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.9 del 14/08/2024, con il quale la scrivente è stata confermata Responsabile dell'intestata Area fino al 31/12/2024;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.1 del 12/01/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2024-2026;

Vista la delibera del Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.17 del 30/09/2024 con la quale è stata approvata la Variazione n.3 al Bilancio di previsione 2024-2026;



# Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Vista la Deliberazione del Consiglio dell'Unione Comunale n. 9 del 28/07/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026 dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino e la successiva Nota di aggiornamento approvata con deliberazione n. 23 del 13/12/2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio dell'Unione Comunale n. 13 del 22/07/2024 con la quale è stato approvato il DUP 2025/2027 dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

Dato atto che con deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.35 del 17/09/2024 e' stato avviato il servizio di "pareri relativi ai procedimenti in materia paesaggistica", e conseguentemente si rende necessario individuare, quale oggetto del servizio, la costituzione di una Commissione per il Paesaggio unica per tutti i comuni dell'Unione;

Considerato che la Commissione per il Paesaggio di cui alla delibera suddetta sara' nominata a decorrere dal 1° gennaio 2025;

Ritenuto di indire una selezione pubblica per curricula per la nomina dei tre membri della commissione per il Paesaggio per il quinquennio 2025-2029, scelti tra gli esperti in materia paesaggistica ed ambientale ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 2 della L.R. 65/2014 e s.m.i, oltre alla nomina di tre candidati supplenti per casi di assenza, dimissioni o decadenza dei membri eletti;

Ritenuto per tutte le motivazioni di cui sopra approvare l'allegato bando di selezione pubblica per la nomina dei membri della Commissione Paesaggio, disponendone la pubblicazione in forma integrale all'Albo Pretorio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, nonché sui rispettivi siti istituzionali di comuni di Barberino Tavarnelle, Greve in Chianti e San Casciano Val di Pesa;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 - introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

### **DETERMINA**

1. di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



### \_\_\_\_\_

2. di approvare l'allegato bando e schema di domanda per la selezione pubblica per curricula per la nomina dei tre membri della commissione per il Paesaggio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino per il quinquennio 2025-2029, scelti tra gli esperti in materia

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

- paesaggistica ed ambientale ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 2 della L.R. 65/2014 e s.m.i, oltre alla nomina di tre candidati supplenti per casi di assenza, dimissioni o decadenza dei membri eletti;
- 3. di disporne la pubblicazione in forma integrale all'Albo Pretorio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino, nonché sui rispettivi siti istituzionali di comuni di Barberino Tavarnelle, Greve in Chianti e San Casciano Val di Pesa;
- 4. di prevedere in 30 giorni dalla data di pubblicazione il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione;
- 5. di individuare la persona responsabile del presente procedimento nella sottoscritta Responsabile di Area;
- 6. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato;
- 7. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000.

Lì, 14/10/2024

Il Responsabile Area Paesaggistica e Vin Laura Lenci / ArubaPEC S.p.A.